ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /UBND-NN

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

Chương trình mỗi xã một sản

phẩm "Chương trình OCOP".

        Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2022

                                   Kính gửi:

                      - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

                      - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

 Ngày 14/3/2022 UBND huyện Triệu Sơn đã ban hành công văn số

1313/UBND-NN về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình mỗi xã một

sản phẩm "Chương trình OCOP". Theo nội dung công văn, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã đăng ký xây dựng NTM nâng cao năm

2022 hoàn thiện hồ sơ các sản phẩm OCOP trình Hội đồng đánh giá xếp hạng các

sản phẩm OCOP huyện Triệu Sơn đánh giá, phân loại sản phẩm OCOP trước

tháng 6 năm 2022. Tuy nhiên đến thời điểm hiện tại mới có các xã: Thọ Vực, Dân

lý, Nông Trường có sản phẩm OCOP trình Hội đồng đánh giá xếp hạng các sản

phẩm OCOP huyện Triệu Sơn để đánh giá, trình tỉnh thẩm định và công nhận

(sản phẩm nước tương bà Chuyên, xã Thọ Vực đã được Chủ tịch UBND tỉnh

công nhận đạt 3 sao cấp tỉnh).

 Để hoàn thành chỉ tiêu giao về việc xây dựng các sản phẩm OCOP gắn với

xây dựng xã NTM nâng cao năm 2022, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc,

khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Đối với UBND các xã, thị trấn:

 - Tích cực tuyên truyền đến người dân về Chương trình mỗi xã một sản

phẩm (Chương trình OCOP) để người dân hiểu và nắm rõ về lợi ích của việc

tham gia Chương trình OCOP.

 - Đấu mối với các phòng, ban chuyên môn của huyện hướng dẫn các chủ

thể tiềm năng sớm hoàn thiện hồ sơ đánh giá sếp hạng các sản phẩm OCOP theo

quy định.

 - Thời gian hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng đánh giá xếp hạng sản phẩm

OCOP huyện đối với các xã phấn đấu xây dựng xã NTM nâng cao, xã NTM kiểu

mẫu năm 2022 chậm nhất trước ngày 20/8/2022; trình Hội đồng đánh giá xếp

hạng sản phẩm OCOP tỉnh trước ngày 31/8/2022.

 2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp các phòng, ban, đơn

vị liên quan đôn đốc, kiểm tra tiến độ và hướng dẫn các xã, thị trấn hoàn thành

chỉ tiêu về xây dựng các sản phẩm OCOP gaio năm 2022.

2

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T15:36:58+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-10T16:21:21+0700

		2022-08-10T16:21:38+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T16:21:57+0700